Приказ министерства
жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.05.2017 N 162
(ред. от 29.06.2017)

"Об утверждении нормативов потребления
холодной воды, горячей воды, отведения
сточных вод в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме,
расположенном на территории

Ставропольского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.08.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 29 мая 2017 г. N 162

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ, ГОРЯЧЕЙ
ВОДЫ, ОТВЕДЕНИЯ СТОЧНЫХ ВОД В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ
НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.06.2017 N 182)

В   соответствии   со статьей    156    Жилищного    кодекса    Российской    Федерации, постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  23  мая  2006  г.  N  306  "Об  утверждении  Правил  установления   и
определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных  ресурсов
в    целях    содержания    общего    имущества    в    многоквартирном    доме", Положением   о    министерстве
жилищно-коммунального  хозяйства   Ставропольского   края,   утвержденным   постановлением   Правительства
Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. N 545-п, приказываю:

1.  Утвердить нормативы  потребления  холодной  воды,   горячей   воды   в   целях   содержания   общего
имущества в многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода, согласно приложению  1
к настоящему приказу.

2.   Утвердить нормативы   отведения   сточных   вод    в    целях    содержания    общего    имущества    в
многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3.  Исключен  с  29  июня  2017   года.   - Приказ     министерства      жилищно-коммунального      хозяйства
Ставропольского края от 29.06.2017 N 182.

4.   Контроль   за   выполнением   настоящего   приказа   возложить   на   первого   заместителя    министра
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края Штепу Е.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2017 года.

Министр
Р.А.МАРЧЕНКО

Приложение 1
к приказу

министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края

от 29 мая 2017 г. N 162

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ, ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ
С ПРИМЕНЕНИЕМ РАСЧЕТНОГО МЕТОДА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 29.05.2017 N 162
(ред. от 29.06.2017)
"Об ут...

consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0B5E5B31125D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AF7DS2c1H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0B5E5B31125D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AF7DS2c1H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B732F2A5861285390FF9114A5B7BBEC4623810CFBDD4F698F8D34018069D7S3c8H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B732F2A5861285390FF9114A5B7BBEC4623810CFBDD4F698F8D34018069D7S3c8H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B732F2A5861285393FD9311A9B7BBEC4623810CFBDD4F698F8D3401816ADCS3cEH
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B732F2A5861285393FD9311A9B7BBEC4623810CFBDD4F698F8D3401816ADCS3cEH
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0BBEAB81625D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AE75S2c1H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0BBEAB81625D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AE75S2c1H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0B5E5B31125D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AF7DS2c1H
consultantplus://offline/ref=719DABF7222C420C342B6D223C343F225699A09915A0B5E5B31125D653ABDB1A29CF8B6142C562D43A22AF7DS2c1H
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

N п/п Категория жилых
помещений Единица измерения Этажность

Норматив
потребления

холодной
воды в целях
содержания

общего
имущества в

многоквартирн
ом доме

Норматив
потребления
горячей воды

в целях
содержания

общего
имущества в

многоквартирн
ом доме

1. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным и горячим
водоснабжением,
водоотведением

куб. метр на 1 кв.
метр общей площади

помещений,
входящих в состав

общего имущества в
многоквартирном

доме

от 1 до 5

0,020 0,020
от 6 до 9

от 10 до
16

более 16

2. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением,
водонагревателями,
водоотведением

от 1 до 5

0,029 -
от 6 до 9

от 10 до
16

более 16

3. Многоквартирные
дома с
централизованным
холодным
водоснабжением без
централизованного
водоотведения

все этажи 0,029 -

Приложение 2
к приказу

министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края

от 29 мая 2017 г. N 162

НОРМАТИВЫ
ОТВЕДЕНИЯ СТОЧНЫХ ВОД В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ
РАСЧЕТНОГО МЕТОДА

N п/п Категория жилых помещений Единица измерения
Норматив отведения сточных

вод в целях содержания
общего имущества в

многоквартирном доме

1. Многоквартирные дома с куб. метр на 1 кв. 0,040

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 29.05.2017 N 162
(ред. от 29.06.2017)
"Об ут...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

централизованным холодным и
горячим водоснабжением,
водоотведением

метр общей площади
помещений,

входящих в состав
общего имущества в

многоквартирном
доме

2. Многоквартирные дома с
централизованным холодным
водоснабжением,
водонагревателями,
водоотведением

0,029

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 29.05.2017 N 162
(ред. от 29.06.2017)
"Об ут...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение 1. Нормативы потребления холодной воды, горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода
	Приложение 2. Нормативы отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, определенные с применением расчетного метода